
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200048

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: expediente
VALOR TOTAL: R$ 47.225,30 (quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco 
reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA.: 07 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2020

Protocolo: 522677
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL CONSENSUAL
Termo de Rescisão Contratual Consensual do contrato nº 20190400, 
proveniente do Processo Licitatório nº 2/2019-007FME, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO / CONCLUSÃO DO PRÉDIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED DE VITÓRIA DO XINGU/
PA, fi rmado entre o MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU - através do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante CONTRATANTE, e a empresa ALVORA-
DA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 93.302.976/0001-46, dora-
vante CONTRATADA, tem justo e celebrado entre si, de forma amigável, o que 
segue relativamente o presente Termo de Rescisão Contratual Consensual. 
A Secretária Municipal de Educação de Vitória do Xingu - PA, CINTHIA MA-
GALI MOREIRA HOFFMANN, no uso de suas atribuições legais e a empresa 
ALVORADA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, neste ato representada pelo 
Sr. RICARDO QUEIROZ LISBOA, resolvem de comum acordo e, na forma do 
Processo Administrativo que culminou na contratação da empresa ALVORADA 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, rescindi-lo a partir do dia 05 de fevereiro 
de 2020; considerando o disposto no inciso II, art. 79, da Lei nº 8.666 de 
1993; Vitória do Xingu, 05 de fevereiro de 2020. CINTHIA MAGALI MOREI-
RA HOFFMANN- Secretária Municipal.

Protocolo: 523051
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 001/2020-SEMOUT/PMC
O Município de Curuçá, através da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, com 
sede na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de Preço 
N°. 001/2020-SEMOUT/PMC conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de Obras de Conser-
vação, Restauração, Reforma e Adaptação do Palacete Barbosa de Lima, no 
município de Curuçá/PA.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 28 de fevereiro de 2020.
HORÁRIO: 09horas 00minutos.
LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça Coronel 
Horácio, n°. 70 .
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Site da Prefeitura 
http://www.curuca.pa.gov.br, site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo 
Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R, DVD-R ou 
Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor de licitações), sito à Praça 
Cel. Horácio n°. 70, Bairro Centro - Curuçá/PA, CEP 68.750-000, de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos. Informações: 
cplcuruca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dispõe 
o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o Edital na 
forma impressa.

Curuçá/PA, 07 de fevereiro de 2020.
RUI GUILHERME

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 522988

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL 001/2019
A BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA - EDITAL 001/2019, comunica a todos os 
interessados que, o prazo de pagamento de taxa de inscrição foi prorrogado 
até 13/02/2020. As demais datas do cronograma permanecem inalteradas. 
Floresta do Araguaia, 11/02/2020. Emanuele Moura Feitosa. Presidente 
da Banca Examinadora.

Protocolo: 522989

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 CONTRATO N° 125/2020-FMS. 
Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto do Contra-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDI-
MENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES Empresa:  SUPERMEDICA DIS-
TRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 06.065.614/0001-
38, Valor:  R$ R$ 83.664,00 (Oitenta  e três mil seiscentos e sessenta e quatro 
reais ). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA ASSI-
NATURA 07 de fevereiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Muni-
cipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

 CONTRATO N° 86/2020-FMS. 
Processo Administrativo nº 6.986/2019-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aqui-
sição parcelada de materiais técnicos hospitalares, destinados a atender a 
rede hospitalar, as unidades e Centros de Saúde do Município de Marabá. 
Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Valor: R$ 
65.332,50 (Sessenta e cinco mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos). Dotação Orçamentária: 10 301 0082 2.055 Manutenção Programa 
Farmácia Básica, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de consumo, DATA DA 
ASSINATURA 07 de Fevereiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 522997

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço nº 058/2020/CPL.  Benefi ciário - NEO BRS CO-
MÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ nº 07.041.480/0001-88, 
vencedor do Item: 07,  perfazendo o Valor Total de R$ 4.538,60 (Quatro mil, 
quinhentos e trinta seis reais e sessenta centavos); Ata de Registro de Preço 
nº 059/2020/CPL.  Benefi ciário - PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos itens: 
08, 13 e 19, perfazendo o Valor Total de R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta 
reais); Ata de Registro de Preço nº 060/2020/CPL.  Benefi ciário - AUGUSTU´S 
INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 
05 e 21, perfazendo o Valor Total de R$ 3.755,00 (Três mil, setecentos e 
cinqüenta e cinco reais); Ata de Registro de Preço nº 061/2020/CPL.  Benefi -
ciário - HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ nº 
12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 11, 12, 17, 18 e 20, perfazendo 
o Valor Total de R$ 41.629,86 (Quarenta e um mil, seiscentos e vinte e nove 
reais e oitenta e seis centavos); Ata de Registro de Preço nº 062/2020/CPL.  
Benefi ciário - VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE - CNPJ 
nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 03 e 16, perfazendo 
o Valor Total de R$ 26.665,00 (Vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco 
reais); Ata de Registro de Preço nº 063/2020/CPL.  Benefi ciário - R B DOS 
SANTOS COMERCIAL EIRELI - CNPJ nº 29.831.760/0001-22, vencedora dos 
Itens: 04, 06, 14, 15 e 23, perfazendo o Valor Total de R$ 47.383,50 (Qua-
renta e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos); Ata 
de Registro de Preço nº 064/2020/CPL.  Benefi ciário - SERRANA DISTRIBUI-
DORA LTDA - CNPJ n° 30.313.649/0001-23, vencedora dos Itens: 09, 22 
e 24, perfazendo um Valor Total de R$ 4.940,00 (Quatro mil, novecentos e 
quarenta reais); Ata de Registro de Preço nº 065/2020/CPL.  Benefi ciário - J 
M RIBEIRO COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI - CNPJ n° 34.941.737/0001-20, 
vencedora do item 10, perfazendo o valor total de R$ 480,00 (Quatrocentos 
e oitenta reais), sendo o Valor Total da Ata de R$ 133.471,96 (Cento e trinta 
e três mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos). 
Vigência das Atas: 12 meses a partir da assinatura. Atas Oriundas do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 136/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 23.328/2019/
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILI-
ÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC DOS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A 
ESTA SECRETARIA. Marabá - PA, 11/02/2020.  Nadjalúcia Oliveira Lima 
- Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Co-
munitários - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 522990


